Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

O h o t i a  d < :

CU tb inot»

LEI N° 6.484. DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Antônio Tibúrcio Mendes (*1936 +2021).

Autores: Vereadores Bruno Dias, Dionício do Pantano, Dr.
Arlindo Motta Paes, Dr. Edson, Elizelto Guido, Ely da
Autopeças, Gilberto Barreiro, Hélio Carlos de Oliveira, Igor
Tavares, Leandro Morais, Miguel Júnior Tomatinho, Odair
Quincote, Oliveira, Reverendo Dionísio, Wesley do
Resgate.

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Passa a denominar-se RUA ANTÔNIO TIBÚRCIO MENDES a atual Rua L (SD-L), sem saída, com
início na Rua Fernando Antônio Lins, no bairro Professora Abigail de Barras.

Art. 2o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre - MG, 30 de setembro de 2021.